I TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 027, DE 9 DE SETEMBRO DE 2011

Prorroga prazo de inscrição para o
cargo  de  Professor  de  Letras
(Língua  Portuguesa)  ao  Edital  nº
027, de 9 de setembro de 2011 na
forma que especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto no item 13.1, das Disposições Gerais do Edital nº 27, de
9 de setembro de 2011, que dispõe sobre o PROCESSO SELETIVO, resolve:

1. Considerando a necessidade temporária e em caráter emergencial de
excepcional interesse público no âmbito da Secretaria da Educação, Cultura e
Esportes do Município de Capinzal especialmente para o cargo de Professor de
Letras (Língua Portuguesa).

2.  Considerando não ter  havido  inscritos  para o  cargo de  Professor  de
Letras (Língua Portuguesa) no período de 12 a 16 de setembro de 2011;

3. Fica prorrogado o prazo das inscrições para o cargo de  Professor de
Letras (Língua Portuguesa), novo cronograma ao Edital 027 de 9 de setembro de
2011;

4. Fica incluído a este termo novo cronograma de datas;

CRONOGRAMA
ATO DATA PREVISTA

Publicação do I Termo Aditivo 19/9/2011
Período de Inscrições 19 à 21/9/2011
Divulgação da Classificação 22/9/2011
Recurso quanto à Classificação 23/9/2011
Homologação Final da Classificação (se houver) 26/9/2011
Homologação do Processo Seletivo 26/9/2011

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Capinzal, em 19 de setembro de 2011.

LEONIR BOARETTO
Prefeito Municipal

Registrado e publicado o presente Termo Aditivo na data supra.

EDSON ANTONIO CASSIANO
Secretário da Administração e Finanças